



Beskæftigelsesudvalget

**Beskæftigelsesministeren**

Ved Stranden 8  
1061 København K

T +45 72 20 50 00

E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)

[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

18. januar 2019

## **Benchmarking af jobparate kontanthjælpsmodtageres jobsøgning**

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget

**J.nr.** 2018 - 5184

I forbindelse med kontanthjælpsreformen vedtog Folketinget, at jobparate kontanthjælpsmodtagere og åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere løbende skal registrere deres jobsøgningsaktiviteter i en Joblog på Jobnet.

Som jeg oplyste om i mit brev til jer af den 7. maj overholder en stor andel af kommuner ikke i tilstrækkelig grad dette krav. Derfor opfordrede jeg dengang kommunerne skriftligt til at anvende Jobloggen. Samtidig informerede jeg om, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering gerne assisterer med implementeringen af værktøjet samt, at jeg fremadrettet vil følge brugen af Joblog tættere.

Jeg kan nu orientere om, at kommunefordelte benchmarkingtal for jobsøgningen blandt jobparate kontanthjælpsmodtagere offentliggøres første gang på STAR.dk den 21. januar 2019.

Benchmarkingen er et led i at moderniseringen af tilsynet med a-kasserne og kommunernes administration af rådighedsreglerne, som blev aftalt i forbindelse med *Trepartsaftale om tilstrækkelige og kvalificeret arbejdskraft i hele Danmark blev og praktikpladser* fra august 2016. Målingen supplerer opgørelsen af dagpenge-modtageres jobsøgning, der blev offentliggjort første gang i januar 2018.

Tallene viser at ca. 29 pct. af de jobparate kontanthjælpsmodtagere ikke har søgt job i september 2018 samt, at ca. 11 pct. af de jobparate kontanthjælpsmodtagere ikke har registreret jobsøgning i tre sammenhængende måneder<sup>1</sup>.

Benchmarkingens resultater bekræfter, at en stor andel af jobparate kontanthjælpsmodtagere ikke anvender Jobloggen. Dette finder jeg helt utilfredsstillende, og derfor er jeg glad for, at vi nu kan følge jobsøgningen på tværs af kommuner samt sammenligne søgeadfærden blandt dagpenge- og kontanthjælpsmodtagere.

---

<sup>1</sup> På grund af efterregistreringer i jobloggen, kan tallet for jobsøgningen i tre sammenhængende måneder falde en smule.

Jeg har samtidig også sendt et brev til kommunerne, hvor jeg gør det klart, at jeg finder tallene bekymrende, og at jeg forventer, at kommunerne bakker op om brugen af jobbloggen.

Den konkrete model for benchmarking, der er udviklet i dialog med KL, illustrerer søgeadfærden på tværs af kommuner ved brug af 3 smiley-kategorier:

- Grøn smiley: seks jobsøgninger eller flere i gennemsnit om måneden
- Lysegrøn smiley: Færre end seks jobsøgninger om måneden
- Rød smiley: Ingen registreret jobsøgning i den opgjorte måned

De udstillede oplysninger er baseret på de lediges egne registreringer vedr. jobsøgning i Joblog. Benchmarkingen af de lediges søgeadfærd bliver opdateret månedligt. STAR vil anvende resultaterne af opgørelsen i den løbende dialog med kommunerne og Tilsynsrådet vil få forelagt rapporter om tilsynet hvert halve år.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen